
 
 

НОВООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29 сентября 2022 года                                                          № 6/25-1 

 

Об уничтожении документов временного 

срока хранения, связанных с подготовкой  

и проведением 19 сентября 2021 года 

выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 

 

 В соответствии с пунктом 12 части 8 статьи 30, частью 8 статьи 80 

Избирательного кодекса Белгородской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 августа 

2021 года № 40/324-8 «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, 

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, и 

Порядке уничтожения по истечении сроков хранения документов, связанных 

с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», письмом 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 26 сентября 

2022 года № 01-13/8184, Новооскольская территориальная избирательная 

комиссия постановляет: 

1. Произвести уничтожение документов временного срока хранения, 

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва. 

2. Образовать комиссию по уничтожению документов временного срока 

хранения, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, в составе согласно приложению. 

3. Комиссии по уничтожению документов обеспечить уничтожение 

документов временного срока хранения, связанных с подготовкой  

и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва до 1 ноября 2022 года. 

4. Второй экземпляр акта об уничтожении избирательных документов 

представить в Избирательную комиссию Белгородской области до 15 ноября  

2022 года. 



2 

 

5. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Новооскольской территориальной избирательной комиссии  

Ю.И. Рязанцева. 

 

 

 

      Председатель  

Новооскольской территориальной  

        избирательной комиссии     Ю.И. Рязанцев 

 

         Секретарь   

Новооскольской территориальной  

        избирательной комиссии     Е.А. Бавыкина 



3 

 

Приложение 

к постановлению Новооскольской 

территориальной избирательной комиссии 

от 29 сентября 2022 года № 6/25-1 

 

 

 

КОМИССИЯ  

по уничтожению документов временного срока хранения,  

связанных с подготовкой и проведением выборов  

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  

Российской Федерации восьмого созыва 

 

 
 

Бавыкина 

Евгения 

Анатольевна 

 

- секретарь Новооскольской территориальной 

избирательной комиссии, председатель комиссии; 

 

Бондарев 

Сергей 

Александрович 

 

- заместитель председателя Новооскольской 

территориальной избирательной комиссии; 

 

Титова 

Лариса 

Петровна 

- главный специалист информационного центра 

аппарата Избирательной комиссии Белгородской 

области; 

 

Чернова 

Ольга 

Михайловна 

- начальник архивного отдела администрации 

Новооскольского городского округа  

(по согласованию). 

 

 
 


